
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/248/2022 
RADY GMINY SŁAWATYCZE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na instalację lub wymianę 
źródeł ciepła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a i ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, z późn. zm.) Rada Gminy 
Sławatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dla mieszkańców Gminy Sławatycze dotacji celowej z budżetu 
Gminy Sławatycze na instalację lub wymianę źródeł ciepła w formie regulaminu stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Monika Tyszczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 5172



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/248/2022 

Rady Gminy Sławatycze 

z dnia 28 października 2022 r. 

Regulamin określający zasady i tryb udzielania mieszkańcom Gminy Sławatycze dotacji celowej 
z budżetu gminy na instalację lub wymianę źródeł ciepła 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem dofinansowania jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy Sławatycze z nisko 
wydajnych, nieekologicznych kotłów węglowych. 

§ 2. Dofinansowanie instalacji lub wymiany źródeł ciepła udzielane jest podmiotom wymienionym 
w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1973, z późn. zm.) zwanym dalej "Wnioskodawcami". 

Rozdział 2. 
Przedmiot dofinansowania i kryteria wyboru przedsięwzięcia do udzielenia dotacji 

§ 3. Przedmiot dofinansowania obejmuje instalację lub wyminę źródeł ciepła. 

§ 4. Dofinansowaniem objęte zostaną inwestycje w budynkach, zlokalizowanych na terenie Gminy 
Sławatycze, zwanej dalej Gminą. 

§ 5. Dotacja celowa dotyczy zwrotu wydatków faktycznie poniesionych przez wnioskodawcę na zakup 
pieca, bądź pompy ciepła służącej do ogrzewania budynku. Dotacją są objęte wyłącznie urządzenia fabrycznie 
nowe i zamontowane po raz pierwszy. 

§ 6. Dotacji udziela się jednorazowo na pisemny wniosek Wnioskodawcy spełniającego kryteria określone 
w niniejszym regulaminie. 

§ 7. Całkowitą ilość środków pochodzącą z budżetu gminy przeznaczoną na dotację celową udzielaną na 
instalację lub wymianę źródła ciepła, określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy. 

Rozdział 3. 
Warunki ubiegania się o dotację 

§ 8. Dotację na instalację lub wymianę źródeł ciepła może uzyskać mieszkaniec Gminy Sławatycze będący 
właścicielem lub współwłaścicielem nieruchomości położonej na terenie Gminy Sławatycze dla której 
planowana jest realizacja przedsięwzięcia. 

§ 9. Dofinansowaniu podlega koszt zakupu pieca posiadającego certyfikat „5 klasy" spełniający normę 
czystości spalin (PN-EN 303–5:2012), bądź pompy ciepła powietrznej lub gruntowej służącej do ogrzewania 
budynku. 

§ 10. Zainteresowany dofinansowaniem instalacji lub wymiany źródła ciepła przed przystąpieniem do 
realizacji przedsięwzięcia składa wniosek do Urzędu Gminy Sławatycze, który powinien zawierać: dane 
wnioskodawcy, lokalizację przedsięwzięcia oraz krótki opis planowanej instalacji lub wymiany źródła ciepła. 

§ 11. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich składania. W przypadku wyczerpania się środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy w danym roku, dofinansowanie może być 
realizowane w pierwszej kolejności w następnym roku kalendarzowym po akceptacji wnioskodawcy. 

§ 12. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do dysponowania nieruchomością dla której zostanie 
wykonana instalacja bądź wymiana źródeł ciepła, 

2) informację o rodzaju i typie planowanego do montażu urządzenia. 

§ 13. Osobie ubiegającej się o dotację, której odmówiono jej udzielenia po weryfikacji wniosku, 
nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek roszczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5172



Rozdział 4. 
Tryb udzielania i rozliczania dotacji 

§ 14. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji w zakresie spełniania wymagań określonych 
w niniejszym regulaminie. 

§ 15. O sposobie rozpatrzenia wniosku i przyznania dofinansowania w tym o terminie podpisania umowy, 
wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 

§ 16. Nie podpisanie umowy o dofinansowanie w terminie 14 dni od daty zawiadomienia z przyczyn 
leżących po stronie wnioskodawcy skutkuje odmową przyznania dotacji. 

§ 17. Podstawą przekazania dotacji ze środków budżetu Gminy jest wywiązanie się z warunków zawartej 
umowy. 

§ 18. Wnioskodawca na instalację lub wymianę źródła ciepła może uzyskać dotację w wysokości 
maksymalnej: 

1) zakup pieca -  do 5000 zł (słownie: pięć tysięcy zł 00/100), 

2) zakup pompy ciepła służącej do ogrzewania budynku - do 10000 zł (słownie: dziesięć tysięcy zł 00/100). 

§ 19. Do wyliczenia kwoty dofinansowania przyjmuje się wartości brutto udokumentowanych poniesionych 
kosztów. 

§ 20. Dotacja zostanie wypłacona na rachunek bankowy wnioskodawcy, po złożeniu w Urzędzie Gminy 
Sławatycze: 

1) zgłoszenia przez wnioskodawcę o zakończeniu instalacji lub wymiany źródła ciepła, 

2) kserokopii dokumentów świadczących o poniesionych kosztach dotyczących instalacji lub wymiany źródła 
ciepła, tj. faktur lub rachunków (oryginały do wglądu), 

3) dokumentację odbiorową zawierającą dane techniczne zakupionego urządzenia w postaci atestów, 
certyfikatów. 

§ 21. Warunkiem wypłaty jest zrealizowanie instalacji lub wymiany źródła ciepła zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

§ 22. Realizacja inwestycji powinna nastąpić w danym roku budżetowym, jednakże całkowite rozliczenie 
musi nastąpić w terminie do 15 grudnia każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5172


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 22



		2022-11-03T13:22:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




